PERJALANAN DINAS – PEDOMAN 2024 PERGUB SUMUT NO 1, BD 2024/ NO 1, 28 HLM

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA UTARA TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI DAN LUAR NEGERI

ABSTRAK

- Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 5 Tahun 2021 sebagaimana terah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Gubernur Nomor 1 Tahun 2023 telah ditetapkan Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri Dan Luar Negeri Di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Utara sudah tidak sesuai dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional sehingga perlu diganti.
- Dasar Hukum Peraturan Gubernur ini adalah Pasal 18 ayat (6) UUD RI Tahun 1945; UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 1 Tahun 2004; UU No. 15 Tahun 2004; UU No. 12 Tahun 2011; sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 13 Tahun 2022; UU No. 23 Tahun 2014; sebagaimana telah diubah terakhir dengan UU No. 9 Tahun 2015; UU No. 1 Tahun 2022; UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 8 Tahun 2023; UU No. 20 Tahun 2023; PP No. 109 Tahun 2000; PP No. 12 Tahun 2019; Perpres No. 33 Tahun 2020; Permendagri No. 80 Tahun 2015; sebagaimana telah diubah dengan Permendagri No. 120 Tahun 2018; Permendagri No. 77 Tahun 2020; Permenkeu No. 49 Tahun 2023; Pergub Sumut No. 9 Tahun 2023; sebagaimana telah diubah dengan Pergub No. 38 Tahun 2023.
- Dalam Peraturan Gubernur tentang petunjuk teknis pelaksanaan perjalanan dinas dalam negeri dan luar negeri sebagai pedoman dalam pelaksanaan dan pertanggungjawaban Perjalanan Dinas bagi Pelaksana SPD, meliputi Gubernur/Wakil Gubernur, Pejabat, Pegawai ASN, CPNS, Pegawai Non ASN, Pegawai Diluar ASN dan Pihak lain yang dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. Ruang lingkup perjalanan dinas meliputi perjalanan dinas dalam negeri dan perjalanan dinas luar negeri.

CATATAN

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 3 Januari 2024 dan ditetapkan tanggal 2 Januari 2024;

- Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku:
 - Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 5 Tahun 2021 tentang Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri dan Luar Negeri di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Utara;
 - Peraturan Gubernur Nomor 6 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 5 Tahun 2021 tentang Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri dan Luar Negeri di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Utara;
 - c. Peraturan Gubernur Nomor 24 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 5 Tahun 2021 tentang Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri dan Luar Negeri di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Utara;
 - d. Peraturan Gubernur Nomor 1 Tahun 2023 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 5 Tahun 2021 tentang

Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri dan Luar Negeri di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Utara; dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

- Lampiran : 46 hlm.